vativos de bacharéis em Direito, res­
peitados os d i r e i tos dos atuais 
ocupantes dos cargos de Chefe de Se­
cretaria. 

Art. 7.° - São cria.dos, no Qua_dro 
Permanente' ·do 'Pessoal dos Servicos 
Auxiliares da Justiça Federal -de Pri­
meira Instância, 1~ 108 (mil,cento e 
oito). cª':t:gos._.classificados, proJlisoria­
mente, nas séries de classe de Assis­
tente de Administração, Oficial de 

Administração, Escnturário, Auxiliar 
de Portaria e nas classes singulares 
de Oficial de Justiça, Chefe de Por­
taria e Servente, de conformidade